
Протокол №5
заседания ШМО__4^

учителей начальных классов

от 29 марта 2021 года

Присутствовали: 10 человек
Повестка дня:

1.Использование дистанционных форм обучения в начальной школе.

Докладчик: ЗорихинИ.Л.

2.Объективность оценивания образовательных результатов младших

школьников.

Докладчщс: Комельских И.П.

3.Подготовка к Конкурсу публичной защиты исследовательских работ и
проектов обучающихся 2-4 классов

Докладчик: Никулина Л.А.

4.Предложения в план работы ШМО на апрель 2021 года

Докладчик: Никулина Л.А.

Ход заседания:

По первому вопросу слушали • Зорихина Игоря Леонидовича, социального

педагога школы №3 .победителя городского конкурса Учитель года  в номинации
Эффективность использования интерактивных средств обучения, который

поделился своим опытом по использованию интернет-ресурсов для организации

дистанционного обучения и проверки знаний обучающихся.

Об объективности оценки на современном этапе развития образования и

критериальном  оцениваниикак технология преодоления  необъективности

оценивания было выступление Комельских Ирины Павловны, заместителя директора
по учебно-воспитательной работе.

Вопрос о поэтапном плане подготовки к Конкурсу публичной защиты

исследовательских работ и проектов обучающихся 2-4 классов раскрыла Никулина
Лариса Авенировна. Педагоги изучили под ее руководством Положение о Конкурсе.

Члены методического объединения внесли свои предложения в план работы

ШМО на апрель 2021 года.



Секретарь: Никулина Л.А.

1-4 классов
Учителя

4 классов
Учителя

Сергеева О.Я.

1-4 классов
Учителя

1-4 классов
Учителя

И.П.

Комельских

Ответственные

месяца

В  течение

27.04.

20.04

13.04.,15.04

19.04-23.04

12.04-16.04

23.04

15.04
12.04-14.04
01.04-09.04

месяца

В течение

Сроки

критериев оценивания.

чтению и окружающему миру  и
русскому  языку,  литературному

контрольных работ по математике,

Разработка  вариантов  итоговых

-окружающий мир

- математика

- русский язык
в 4 классах
Всероссийские проверочные работы

мира

Предметная неделя окружающего

Уроки Гагарина

защиты Я познаю мир
Городской  конкурс  публичной

городской КЗП
формирование   заявки   на

- школьный этап КПЗ

- отборочный конкурс работ в классе
классов

работ и проектов обучающихся 2-4
защиты  (КПЗ)  исследовательских
Подготовка к  Конкурсу публичной
успеваемости за III четверть.
государственных программ, анализ
четвертных  отметок,  выполнение

Анализ объективности выставления

Мероприятие

6

5

4

3

2

1
п.п.

№

Решение:

1.принять к сведению информацию по вопросам 1-3  и использовать в своей

педагогической деятельности.

2.принять за основу План ШМО учителей начальных классов на апрель 2021 года


