## Протокол №5 заседания ШМО учителей начальных классов от 29 марта 2021 года

Присутствовали: 10 человек

## Повестка дня:

1. Использование дистанционных форм обучения в начальной школе.

Докладчик: Зорихин И.Л.

2. Объективность оценивания образовательных результатов младших школьников.

Докладчик: Комельских И.П.

3. Подготовка к Конкурсу публичной защиты исследовательских работ и проектов обучающихся 2-4 классов

Докладчик: Никулина Л.А.

4.Предложения в план работы ШМО на апрель 2021 года

Докладчик: Никулина Л.А.

## Ход заседания:

По первому вопросу слушали Зорихина Игоря Леонидовича, социального педагога школы №3,победителя городского конкурса «Учитель года» в номинации «Эффективность использования интерактивных средств обучения», который поделился своим опытом по использованию интернет-ресурсов для организации дистанционного обучения и проверки знаний обучающихся.

Об объективности оценки на современном этапе развития образования и критериальном оценивании как технология преодоления необъективности оценивания было выступление Комельских Ирины Павловны, заместителя директора по учебно-воспитательной работе.

Вопрос о поэтапном плане подготовки к Конкурсу публичной защиты исследовательских работ и проектов обучающихся 2-4 классов раскрыла Никулина Лариса Авенировна. Педагоги изучили под ее руководством Положение о Конкурсе.

Члены методического объединения внесли свои предложения в план работы ШМО на апрель 2021 года.

## Решение:

- 1. принять к сведению информацию по вопросам 1-3 и использовать в своей педагогической деятельности.
- 2. принять за основу План ШМО учителей начальных классов на апрель 2021 года

No	Мероприятие	Сроки	Ответственны
п.п. 1	A	_	
1	Анализ объективности выставления четвертных отметок, выполнение государственных программ, анализ успеваемости за III четверть.	В течение месяца	Комельских И.П.
2	Подготовка к Конкурсу публичной защиты (КПЗ) исследовательских работ и проектов обучающихся 2-4 классов		Учителя 1-4 классов
	- отборочный конкурс работ в классе - школьный этап КПЗ	01.04-09.04 12.04-14.04	
	- формирование заявки на городской КЗП	15.04	
	- Городской конкурс публичной защиты «Я познаю мир»	23.04	
3	Уроки Гагарина	12.04-16.04	Учителя 1-4 классов
4	Предметная неделя окружающего мира	19.04-23.04	Сергеева О.Я.
5	Всероссийские проверочные работы в 4 классах - русский язык	13.04.,15.04	Учителя 4 классов
	- математика	20.04	
	-окружающий мир	27.04.	
	Разработка вариантов итоговых контрольных работ по математике, русскому языку, литературному чтению и окружающему миру и критериев оценивания.	В течение месяца	Учителя 1-4 классов